PAGE
2

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Оренбург

24 декабря 2014 года                                                                                                       № 3
	Председательствовал:
	А.Г. Попов – председатель комитета по вопросам развития сельских территорий Общественной палаты Оренбургской области

	Секретарь:

Присутствовали:

Члены Общественного совета
Приглашенные:

	Е.Н. Зыряева – главный государственный налого-вый инспектор отдела работы с налогопла-тельщиками
А.М. Балтина – заведующая кафедрой финансов Оренбургского государственного университета;
Л.Н. Князева – и.о. исполнительного директора Оренбургского регионального отделения общерос-сийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;
А.В. Пеньшина – консультант по экономическим вопросам Оренбургского областного союза                                                                   промышленников и предпринимателей;

Т.В. Демина – генеральный директор ООО «Секретория»;
Л.В. Суркова – директор, главный редактор газеты «Оренбуржье» Оренбургского городского филиала ГУП «РИА «Оренбуржье»;
О.В. Невечеря – шеф - редактор службы информационных и тематических программ филиала ФГУП «ВГТРК» ГТРК «Оренбург»

М.В. Пеняскина, П.А. Тушмаков, Щукин И.В. – заместители руководителя УФНС России по Оренбургской области;
Т.Н. Кулакова – начальник отдела работы

с налогоплательщиками;
И.Н. Лазько – начальник отдела камерального контроля;
О.А. Северина – начальник отдела налого-обложения имущества и доходов физических лиц

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Подведение предварительных итогов деятельности УФНС России по Оренбургской области за 2014 год.

2. О введении обязанности по обеспечению электронного взаимодействия с налоговыми органами. Об установлении обязанности расширенного электронного декларирования по НДС с 2015 года.
3. Об изменениях в законодательстве по налогу на имущество физических лиц.

4. Подведение итогов деятельности Общественного совета.

5. Обсуждение плана работы Общественного совета на 2015 год.

6. Другие вопросы, касающиеся деятельности Общественного совета.

1. Подведение итогов деятельности УФНС России по Оренбургской области за 2014 год
____________________________________________________________________________________

(П.А. Тушмаков)
Решили:

1.1. Принять к сведению выступление заместителя руководителя  УФНС России по  Оренбургской области П.А. Тушмакова.
2. О введении обязанности по обеспечению электронного взаимодействия с налоговыми органами. Об установлении обязанности расширенного электронного декларирования по НДС с 2015 года
____________________________________________________________________________________

(И.Н. Лазько)

Решили:
2.1. Принять к сведению выступление И.Н. Лазько.
2.2. Обеспечить доведение до налогоплательщиков подготовленной Управлением информации по данному вопросу.
3. Об изменениях в законодательстве по налогу на имущество физических лиц
____________________________________________________________________________________

(О.А. Северина)
Решили:

3.1. Принять к сведению выступление О.А. Севериной.
4. Подведение итогов деятельности Общественного совета

____________________________________________________________________________________

(А.Г. Попов)
Решили:

4.1. Принять к сведению выступление А.Г. Попова.
4.2. Работу Общественного совета в 2014 году считать удовлетворительной.
5. Обсуждение плана работы Общественного совета на 2015 год ____________________________________________________________________________________

(А.Г. Попов)
Решили:

5.1. Утвердить план работы Общественного совета на 2015 год.
Председатель Общественного совета

при УФНС России по Оренбургской

области

                                                                           А.Г. Попов
Секретарь                                                                                                                                Е.Н. Зыряева